

Stanowisko działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„100 lecia Agromet Unia” w Grudziądzu

W sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 07-07-2023 o zmianie
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
oraz niektórych innych ustaw

Pragniemy przelać na papier i wystosować to nasze stanowisko do Pana Ministra Rozwoju i Technologii Waldemara Budy, aby wyrazić nasz sprzeciw wobec projektowanych zapisów w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, które nie przewidują właściwych zapisów gwarantujących istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych. Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia - dopuszczono wpisanie zieleni działkowej jako profil dodatkowy, tylko w dwóch strefach dodatkowych, co ma istotne przełożenie na późniejsze uchwalanie planów miejscowych. Obecnie w każdej ze stref znajdują się ogrody działkowe, bo zlokalizowane są w centrach miast, w pobliżu osiedli mieszkaniowych, firm produkcyjnych, czy też ciągów komunikacyjnych. Dzięki swojej idei, tworzą zielone płuca, dając wytchnienie od problemów dnia codziennego. Zgodnie z nowymi przepisami, jeśli zostaną wprowadzone w obecnej formie, tereny zielone gdzie obecnie funkcjonują ogrody działkowe, mogą zniknąć, a o tym, że tak były piękne ogrody, poczytamy w książkach lub zobaczymy na zdjęciach lub pocztówkach.

Dlatego proszę wysłuchać naszego apelu o poważne potraktowanie naszych argumentów i nie lekceważenie realnych zagrożeń wynikających z pominięcia terenów na których funkcjonują Rodzinne Ogrody Działkowe w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które muszą być zgodne z planami ogólnymi. Tylko dzięki dwóm słowom ZIELEŃ DZIAŁKOWA zapisanym w rozporządzeniu, w każdej z 13 stref, unikniemy w przyszłości ryzyka likwidacji zieleni działkowej, tak potrzebnej w betonowych miastach.

Działkowcy ROD „100 lecia Agromet Unia” w Grudziądzu

27-10-2023 rok